董事长、董事 成都 是

2 刘永好 男 中国 总经理、董事 成都 否

3 罗利 男 中国 董事 成都 否

4 席刚 男 中国 监事 成都 否

截至本报告书签署日，UDL 的董事及主要负责人基本情况如下：

序

号
姓名 性别 国籍 任职情况

长期居

住地

是否取得其他国家

或地区居留权

1
LIU

CHANG
女

新加

坡
董事 成都 是

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除新乳业外，信息披露义务人还持有境内、境外其他

上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况如下：

序号 信息披露义务人 持股标的 股票代码 持股比例

1 新希望投资集团有限公司 兴源环境 300266.SZ 13.76%

四、信息披露义务人的一致行动关系说明

LIU CHANG 女士通过 Universal Dairy Limited 持有新乳业股份，刘永好先

生通过新希望投资集团有限公司持有新乳业股份，形成一致行动关系。

7

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动系新投集团发行的“23 新乳 EB”（债券代码

“117213.SZ”），因投资者可交换债券换股导致新投集团及其一致行动人合计

持股减少，股份变动触及新乳业已发行股份比例 5%的整数倍。

二、未来十二个月继续增持或减持股份的计划

“23 新乳 EB”发行规模人民 5.00 亿元，债券期限为 3 年，债券换股期自

发行结束之日起满 6 个月后的第 1 个交易日起至债券到期日前 1 个交易日止，

即 2024 年 5 月 14 日至 2026 年 11 月 9 日。

截至本报告书签署日，“23 新乳 EB”仍处在换股期内，新投集团持有新乳

业股份的数量和比例会随着投资者可交换债券换股而减少。若未来发生相关权益

变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义

务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有新乳业权益的情况

本次权益变动前，新投集团及其一致行动人持有新乳业 694,393,946 股，占

新乳业总股本的 80.68%。本次权益变动后，新投集团及其一致行动人持有新乳

业 685,988,112 股股份，占新乳业总股本的 79.70%。

二、本次权益变动的基本情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持新乳业股份变动情况如下：

股东名称
权益变动前

持股数（股）

占总股

本比例

权益变动后

持股数（股）

占总股本

比例

新希望投资集团有限公

司
134,393,946 15.61% 125,988,112 14.64%

Universal Dairy Limited 560,000,000 65.07% 560,000,000 65.07%

合计 694,393,946 80.68% 685,988,112   79.70%

2024 年 5 月 14 日至 2025 年 4 月 9 日，“23 新乳 EB”投资者累计换股新

乳业 8,405,834 股股份，换股比例占新乳业总股份的 0.98%。投资者换股后，新

投集团及其一致行动人合计持有新乳业 685,988,112 股，持股比例由 80.68 %减

少至 79.70%。

三、信息披露义务人所持有上市公司股份权利受到限制的情况

截至本报告书签署日，信息义务披露人新希望投资集团有限公司持有新乳业

125,988,112 股，持股比例为 14.64%，其中 56,274,166 股（占新乳业总股份的

6.54%）质押在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立的“新希望投资

集团有限公司可交换私募债质押专户”。

信息义务披露人Universal Dairy Limited 在上市公司中拥有权益的股份均为

无限售条件流通股，均享有表决权，不存在其他表决权委托或受限等任何权利限

制或被限制转让的情况。

9

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的内容之外，信息披露义务人在本报告书签署前六个月内，

不存在其他买卖新乳业股份的情况。

10

第六节 其他重大事项

除本报告书所载事项外，不存在信息披露义务人为避免对报告书内容产生误

解而必须披露的其他信息，以及中国证监会或者证券交易所依法要求信息披露义